Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31. 07. 2009                                                                                                                         № 59

О внесении изменений в Положение о порядке

осуществления муниципального земельного
контроля на территории муниципального

образования Песочнодубровское сельское

поселение

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N2 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 12.05.2006 № 44  «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Песочнодубровское  сельское поселение» следующие  изменения:

1) пункт 2.3 после слов «руководствуется» дополнить словами «Федеральным законом от 26.12.2008 N2 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2) пункт 4.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Также деятельность по осуществлению муниципального земельного контроля может проводится в форме документарных и выездных проверок».

3) в пункте 4.2 слова «один раз в два года» заменить словами «один раз в три года»;

4) пункт 4.3 признать утратившим силу;

5) пункт 4.4 изложить в иной редакции:

«4.4 Внеплановые проверки деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся в случаях, установленных законом».

2. Рекомендовать Администрации Песочнодубровского сельского поселения использовать при про ведении муниципального земельного контроля типовые формы, утвержденные Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Рекомендовать Администрации Песочнодубровского сельского поселения разработать и утвердить административный регламент по осуществлению земельного контроля на территории Песочнодубровского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                П. А. Шель